Et

Et sunt Lunares, sunt velut Hydra  
pies.

Prima dies primi, postremaque po  
steriorum,

Nec sanguis minui, nec carnibus  
anseris vti.

Sit senium atque iuuenta licet, si  
sanguis abundat,

Omni mense probe confert incisio  
venæ.

Hi sunt tres menses, Maius, Septē  
ber, Aprilis,

In quibus eminas, vt longo tem  
pore viuas.

Tria hoc in loco traduntur.

Ac Primum quidem, q̄ tres menses sint  
Lunares, nempe Maius, Aprilis, & Sep  
tember, ipsisque dies quidam insint, qui  
bus venā incidere nefas habeatur. Maij,  
scilicet primus, & reliquorū trigesimus.  
Idque vulgo quidem ita creditur, cum  
reuera fictum atq; à veritate alienū sit.  
Siquidem & his ipsis diebus, modò con  
stellatio non deterreat, uenam secare ni  
hil impedit. Vanum itē ac errore ple  
num, & quod de anserum esu subiungi

tur,

## DE CONSERVANDA

etur, magisq; sortilegio tribuendum, vel tractum fore à Iudæorū consuetudine.

Secundum, quod senibus, æquè atq; iuuenibus singulo quoque mēse, modò in uenis sanguis abundet, ac morbus ita iubeat, sanguinè subtrahere fas sit, ut in quibus non facillè digeratur, dissipeturque substantia, & boni sanguinis adsit copia.

Tertium; quod phlebotomia pro cōseruanda sanitate administranda sit in aliquo horum trium mensium: in Aprili, sicut Maio, aut Septēbri differenter tamē, in Aprili. n. ac Maio, iecota incidenda uenit. ob exundantem nimirū sanguinis copiā: est. n. tēpus uernū. In Septēbri uero lienaris, siquidem per id tēpus, cum sit autumnale, atra bilis nō uulgaris plus cæteris colligitur.

*¶ De impedimentis phlebotomiæ. Cap. XCV.*

**F**Rigida natura, & frigus regio,  
dolor ingens,

Balnea post coitum, minor ætas, atque senilis.

Morbus prolixus, repletio potus  
& escæ.

Si fragilis, uel subtilis sensus stomachi sit.

Et

Et fastidia tibi non sunt phlebotomandi.

Duodecim hic recensetur impedimenta phlebotomia.

Primum, frigida hoīs natura, quæ per quæ venę sectione augeatur. Fundamentū. n. caloris innati sanguis est, hoc igitur per phlebotomiā imminuto, & caloriē innatū imminuit, totumq; corpus grauius refrigerari, necesse est. Gale. c. 6. de curan. rat. per san. missio.

Secundum, regio impense frigida. Hęc enim largam vacationem, qualis phlebotomia est haud sustinet, quæ corpus, detractō cū sanguine nativo calore, satis antea refrigeratum, magis subinde refrigeret. Præterea nec calida nimis regio venę sectionem tolerat, quæ sua caliditate vires dissoluat, ac humores discutiat. Tempus etiam anni in mittendo sanguine expendendum, num. scilicet calidum sit, aut frigidū. In frigido. n. tēpore corpus refrigeratur. ideoque sanguinis missionē impedit. Quid. n. attinet corpus antea abundē satis refrigeratum, sanguinis detractione magis refrigerare. In calido tpe improbē vacuati syncope & resolutione intereunt. Quippe calor ambientis ē corpore foras euocatū spiritum digerit, resiccatq; corporis habitū, & imbecilliorē reddit. Quocirca tū